
 

 

UCHWAŁA NR 726/2023 

RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie częściowej zmiany uchwały nr 146/2019 Rady Miasta Siemianowic Śląskich  

z dnia 24 października 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Siemianowice Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach oraz  

po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr 146/2019 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Siemianowice Śląskie (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2019 r., poz. 7260 z późń. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się § 2 ust. 1 pkt 2 ppkt n, który otrzymuje brzmienie: 

„n) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ilości określonej odrębną 

uchwałą,”. 

2. Zmienia się § 2 ust. 1 pkt 2a ppkt g, który otrzymuje brzmienie: 

„g) w przypadku przekroczenia ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 

zbieranych przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zbieranie i odbieranie tych 

odpadów w wyznaczonych miejscach do gromadzenia odpadów stałych na terenach nieruchomości 

przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta. Odpady te należy gromadzić 

w specjalistycznych pojemnikach lub workach typu BigBag.”. 

3. Zmienia się § 3 ust. 1 pkt 3a, który otrzymuje brzmienie: 

„3a) kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych o minimalnej 

pojemności 3 500 litrów, przy czym zaleca się stosowanie kontenerów o pojemności: 

a) 3 500 litrów, 

b) 5 000 litrów,”. 

4. Zmienia się § 7 ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 6433



„7. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych gromadzonych w specjalistycznych pojemnikach lub workach typu BigBag, na bieżąco lub 

zaraz po zakończeniu prac budowlanych jeżeli ich zbieranie nie utrudnia ruchu pieszych i pojazdów 

przy czym pozbywanie się tych odpadów musi następować jednak nie rzadziej niż raz na dwa 

miesiące.”. 

5. Zmienia się § 9 ust. 1 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na klatkach 

schodowych lub innych pomieszczeniach budynków będących częściami wspólnymi, a także na 

drogach dla pieszych, placach, parkingach, terenach zielonych, terenach rekreacyjnych; nieczystości 

te, umieszczone w szczelnych torbach, mogą być wyrzucane do pojemników służących do zbierania 

odpadów komunalnych zmieszanych lub pojemników do tego przeznaczonych; obowiązek ten 

nie dotyczy osób niepełnosprawnych, korzystających z pomocy psów przewodników.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej opublikowania. 

§ 4. Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez umieszczenie na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Miasta oraz na stronie internetowej pod adresem www.um.siemianowice.pl. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

 

 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6433


		2023-09-01T06:13:37+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




